
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 162 del 22-03-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 162
del 22-03-2023

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 86

Oggetto:INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA PONTE GRAMIGNARA
SUL COLLETTORE PADANO POLESANO CUP
C37H20000930001. AFFIDAMENTO INCARICO
PROFESSIONALE ALL'ING. LEONARDO BONATO. RELAZIONE
INTEGRATIVA. CIG: ZAC3A72082

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13/03/2023 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025 ed il Documento Unico di
Programmazione triennio 2023-2025;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2023 avente ad oggetto:
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025 - Parte Contabile";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2023 di attribuzione dell’incarico di posizione
organizzativa con delega di funzioni amministrative;

DATO ATTO CHE:
con Determinazione 592 del 17/10/2022 è stato affidato Dott. Ing. Leonardo Bonato con

sede in via Mons. Pozzato 37 – 45011 Adria (RO) P.IVA 00816010292, l’incarico di verifica del
Ponte Gramignara con operazioni di rilievo degli spostamenti e di redazione di una relazione e
documentazione correlata;

si è reso necessario acquisire una relazione integrativa, non prevista nell’affidamento
suddetto;

in relazione alle maggiori attività richieste nell’espletamento dell’incarico, il professionista
ha presentato un consuntivo di € 593,80 (IVA e Cassa Previdenziale incluse);



COMUNE DI PORTO VIRO

RITENUTO di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa;

ATTESO CHE l’articolo 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito nella legge 120/2020,
disciplina le procedure per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture sotto soglia e prevede
che la stazione appaltante possa affidare direttamente i lavori di importo inferiore a 150.000 euro e
per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione,
di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi
di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. 50/2016;

DATO ATTO CHE:
la dichiarazione in materia di prevenzione della corruzione (L. 190/2012 e D. Lgs. 33/2013)

verrà acquisita;
tramite accesso al proprio portale internet l’ANAC ha conferito il codice CIG:

ZAC3A72082;
l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interessi come

previsto dall’art. 42 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;
del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato informato l’istruttore

del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il quale
ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

DETERMINA

di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento;1.

di affidare Dott. Ing. Leonardo Bonato con sede in via Mons. Pozzato 37 – 45011 Adria2.
(RO) P.IVA 00816010292 la redazione della Relazione Integrativa all’incarico
precedentemente conferito con operazioni di rilievo degli spostamenti del Ponte
Gramignara, per l’importo complessivo di € 593,80 (IVA 22% e Cassa Previdenziale
comprese), come risulta dal consuntivo di spesa pervenuto con protocollo n. 0022213 del
15/11/2022;

di assumere impegno di spesa per l’importo di € 486,72 oltre ad IVA 22% pari a € 107,083.
per l’importo complessivo di € 593,80 (IVA 22% e Cassa Previdenziale comprese) al
capitolo 9041 da ACC 1273/2022;

di dare, altresì, atto che i rapporti tra le parti saranno regolati secondo gli usi commerciali ai4.
sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e correttezza5.
dell’azione amministrativa esprimendo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;

di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni6.
di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo al Responsabile del V Settore, sia in capo all’istruttore,
sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del7.
D. Lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente”, del sito web dell’ente,
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio online nonché nei
competenti siti istituzionali e albi di cui all’art. 29 del D. Lgs. 50/2016;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 162 del 22-03-2023



COMUNE DI PORTO VIRO

di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di8.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.
Lgs. 267/2000.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Siviero Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 162 del 22-03-2023



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 162 del 22-03-2023

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 86

Oggetto: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA PONTE GRAMIGNARA
SUL COLLETTORE PADANO POLESANO CUP
C37H20000930001. AFFIDAMENTO INCARICO
PROFESSIONALE ALL'ING. LEONARDO BONATO. RELAZIONE
INTEGRATIVA. CIG: ZAC3A72082

CIG ZAC3A72082
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 24-03-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Sub impegno N.  1273/    1 del 24-03-2023  a Competenza   CIG ZAC3A72082

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       9041 / Articolo
RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA PONTE DELLA GRAMIGNARA (VEDI CAP. 9041/E e EURO 15.000,00 AVANZO
IN CONTO CAPITALE 2021)

Causale INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA PONTE GRAMIGNARA SUL COLLETTORE PADANO POLESANO
CUP C37H20000930001. AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL'ING. LEONARDO BONATO.
RELAZIONE INTEGRATIVA. CIG: ZAC3A72082

Importo 2023 Euro 593,80

Beneficiario     12614  BONATO LEONARDO

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 162 del 22-03-2023


